
1 
 

 

C O M U N E  D I  C A M P L I 

Provincia di Teramo 

Piazza Vittorio Emanuele II – 64012 Campli (TE) – C.F. 80005970670 . tel.086156011 – fax 0861569916 – 

pec: postacert@pec.comune.campli.te.it 

 

Oggetto: OCSR  n. 33 dell’ 11 luglio 2017 - Lavori di “REALIZZAZIONE POLO SCOLASTICO IN 

LOCALITA’ PIANE NOCELLA– COSTRUZIONE EDIFICIO SCUOLA MEDIA “NICCOLA 

PALMA””  

BANDO DI GARA 
Per l’appalto mediante PROCEDURA APERTA, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/2023 (e s.m.i.), per 

l’esecuzione dei lavori di “REALIZZAZIONE POLO SCOLASTICO IN LOCALITA’ PIANE 

NOCELLA– COSTRUZIONE EDIFICIO SCUOLA MEDIA “NICCOLA PALMA”” - CUP 

E75E17000020001  

 
1. AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE:  

Comune di Campli –Piazza Vittorio Emanuele II - Tel. 086156011 - pagina web: 
https://www.comune.campli.te.it -  NUTS: ITF12 

2. DOCUMENTAZIONE DI GARA:  

disponibile per l'accesso gratuito, illimitato e diretto sul sito internet https://comunecampli.tuttogare.it 

accessibile anche tramite Profilo Committente https://www.comune.campli.te.it 

3. CUP: E75E17000020001 

4. CPV: 45000000-7; 45110000-1; 45315000 

5. LUOGO PRINCIPALE ESECUZIONE PRESTAZIONI:  

Comune di Campli - NUTS: ITF12 
6. DESCRIZIONE APPALTO: 

l’appalto ha per oggetto tutti i lavori, le prestazioni, le forniture e le provviste necessarie per eseguire 

e dare completamente ultimati i lavori di “REALIZZAZIONE POLO SCOLASTICO IN 

LOCALITA’ PIANE NOCELLA– COSTRUZIONE EDIFICIO SCUOLA MEDIA 

“NICCOLA PALMA”” “, come dettagliato nel progetto definitivo-esecutivo approvato con DGC 

n. 31 del 13.02.2024. 

7. SUDDIVISIONE IN LOTTI: no.  

8. IMPORTO DEI LAVORI POSTO A BASE DI GARA: L’importo dei lavori ammonta ad € 

3.128.761,74 dei quali € 16.795,15 per oneri della sicurezza ed € 549.072,93 per costi della 

manodopera non soggetti a ribasso ai sensi dell’art. 41, co. 14, del D.Lgs. n. 36/2023; 
9. DURATA: 335 giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori, 

come dettagliato nel CSA.  

10. CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE:  

si rinvia al Disciplinare di gara e al CSA. 

11.  PROCEDURA: aperta, ex artt. 71 del D.Lgs. 36/2023 (nel prosieguo anche “Codice”), in forma 

accelerata ai sensi del comma 3 del medesimo art. 71 e dell’art. 8, comma 1, lett. c) della L.120/2020. 

La stazione appaltante si riserva di avvalersi della c.d. “inversione procedimentale”, ai sensi dell’art. 

107 del D.Lgs. 36/2023.  

12. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE:  

criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 50, comma 4 del medesimo D.lgs. 36/2023.  

mailto:postacert@pec.comune.campli.te.it
https://www.comune.campli.te.it/
https://comunecampli.tuttogare.it/
https://www.comune.campli.te.it/


2 
 

13. SCADENZA RICEZIONE OFFERTE: ……………..ore 13:00. 

14.  INDIRIZZO AL QUALE INVIARE LE OFFERTE:  

piattaforma telematica https://comunecampli.tuttogare.it 

15. VINCOLO OFFERTA: 180 giorni.  

16. PARTECIPAZIONE AL PROCEDIMENTO: 

i concorrenti potranno assistere alle sedute di gara e controllare le fasi del presente procedimento 

esclusivamente accedendo da remoto alla piattaforma telematica, tramite propria infrastruttura 

informatica.  

17. LINGUA UTILIZZABILE NELLE OFFERTE: italiano.  
18. FATTURAZIONE: è obbligatoria la fatturazione elettronica 
19. FINANZIAMENTO:  

l’appalto è finanziato interamente con i fondi stanziati per la ricostruzione pubblica a seguito degli 

eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016 ai sensi della Legge n. 229 del 15/12/2016, di 

conversione con modificazioni del D.L. 189/2016. 

20. RICORSI: TAR Abruzzo 
21. PUBBLICAZIONI:  

Conformemente a quanto disposto dall’art.225, commi 1 e 2, del D. Lgs. 36/2023, il bando di gara è 

pubblicato su:  
• Albo pretorio del Comune di Campli  
• Profilo del Committente  
• a partire dal 1° gennaio 2024, la pubblicita  legale a livello nazionale dei bandi e degli altri 

atti di gara e  garantita dalla BDNCP, tramite la quale sono pubblicati nella piattaforma per la 
pubblicita  legale degli atti; la pubblicazione sulla piattaforma per la pubblicita  legale presso 
la BDNCP sostituisce la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana a tutti 
gli effetti, ivi compresa la decorrenza degli effetti giuridici degli atti pubblicati; le stazioni 
appaltanti e gli enti concedenti assolvono gli obblighi di pubblicita  legale sulla BDNCP 
attraverso le piattaforme di approvvigionamento digitale certificate, compilando bandi e 
avvisi secondo i template predisposti e trasmessi poi alla banca dati nazionale. 

22. ULTERIORI INFORMAZIONI:  

RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO:  

Ing. Elisabetta Natali.-  Area Lavori Pubblici Ambiente del Comune di Campli – tel. 0865601223; 

e-mail: e.natali@comune.campli.te.it; 

DECISIONE DI CONTRARRE: determinazione n…………… del ………………. 
La procedura verrà svolta interamente ed unicamente sulla piattaforma telematica di 

negoziazione del Comune di Campli  

La documentazione di gara completa, comprensiva di modulistica è disponibile sul sito 

internet: https://comunecampli.tuttogare.it. 

 

Campli, lì…………………………… 

Il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici-Ambiente 

Ing. Elisabetta Natali 

https://comunecampli.tuttogare.it/
https://comunecampli.tuttogare.it/

